

**KẾ HOẠCH**

**Tổ chức giao ban công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi  
Quý III và tổng kết Chiến dịch thanh niên tình nguyện hè, năm 2020**

Thực hiện Nghị quyết số 05- NQ/TĐTN-VP ngày 31/01/2020 của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn về phương hướng, nhiệm vụ công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2020, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn tổ chức giao ban công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi Quý III và tổng kết chiến dịch thanh niên tình nguyện hè năm 2020, cụ thể như sau:

**I. Mục đích, yêu cầu:**

- Đánh giá tình hình triển khai các hoạt động, chương trình công tác thời gian qua, thảo luận, định hướng một số nội dung công tác đến cuối năm. Tổng kết chiến dịch thanh niên tình nguyện hè 2020

- Tổ chức hội nghị đảm bảo hiệu quả.

**II. Thời gian, địa điểm, thành phần:**

**1. Thời gian:** 01 buổi, ngày 18/9/2020 (Thứ sáu).

- Từ 13h30- 13h45: Họp Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.

- Từ 13h45 - 17h00: Hội nghị giao ban công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi Quý III. Tổng kết Chiến dịch thanh niên tình nguyện hè 2020.

**2. Địa điểm:** Hội trường cơ quan Tỉnh đoàn.

**3. Thành phần:** Ủy viên Ban Chấp hành Tỉnh đoàn khóa XVIII; Đồng chí Bí thư (Phó Bí thư phụ trách) các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc; Tổng đội trưởng Tổng đội TNXP, Giám đốc Trung tâm dạy nghề thanh niên, cán bộ phong trào cơ quan Tỉnh đoàn.

**4. Nội dung chương trình:**

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

2. Khai mạc Hội nghị.

3. Báo cáo kết quả công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi 9 tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ đến cuối năm và Tổng kết chiến dịch thanh niên tình nguyện hè năm 2020.

4. Thảo luận.

5. Công tác nhân sự.

6. Kết luận, bế mạc Hội nghị.

7. Khen thưởng.

**III. Tổ chức thực hiện:**

**1. Tỉnh đoàn:**



**1.1. Văn phòng:** Tham mưu xây dựng Kế hoạch giao ban; xây dựng báo cáo tóm tắt kết quả công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi 9 tháng đầu năm và trọng tâm công tác đến cuối năm.

- Tham mưu các điều kiện về cơ sở vật chất; gửi tài liệu Hội nghị đến các đồng chí UVBCH, các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc.

- Chủ trì, kết nối các Ban chuẩn bị các loại tài liệu gửi Ủy viên BCH Tỉnh đoàn, các huyện, thị, thành đoàn, đoàn trực thuộc trước thời gian tổ chức Hội nghị ít nhất **02 ngày**.

**1.2. Ban ĐKTHTN:** Thường trực Chiến dịch thanh niên tình nguyện hè năm 2020 tham mưu chuẩn bị báo cáo tổng kết chiến dịch thanh niên tình nguyện hè năm 2020; Phối hợp với bộ phận Thường trực HĐTD khen thưởng đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong chiến dịch thanh niên tình nguyện hè 2020.

**1.3. Ban Tổ chức - Kiểm tra:** Tham mưu, chuẩn bị các điều kiện về quy trình công tác cán bộ.

**1.4. Ban Tuyên giáo:** Chủ trì phối hợp với bộ phận Thường trực HĐTD khen thưởng đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong tham gia phòng chống Covid-19.

**1.5. Các ban, đơn vị Tỉnh đoàn:** Rà soát, chuẩn bị các nội dung thuộc Ban tham mưu. Tham gia trực tiếp vào các dự thảo báo cáo thuộc mảng ban phụ trách. Các nội dung phục vụ Hội nghị đề nghị các ban, đơn vị chuẩn bị và gửi về Văn phòng Tỉnh đoàn trước ngày **16/9/2020** để gửi các huyện, thị, thành đoàn, đoàn trực thuộc tham gia góp ý.

**2. Các huyện, thị, thành đoàn, đoàn trực thuộc:** Nghiên cứu các văn bản dự thảo do Ban Thường vụ Tỉnh đoàn gửi chuẩn bị ý kiến phát biểu tại Hội nghị; tham dự đầy đủ, đúng thành phần theo kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch giao ban công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi quý III, năm 2020, đề nghị các huyện, thị, thành đoàn và Đoàn trực thuộc, các ban, đơn vị trực thuộc Tỉnh đoàn triển khai thực hiện.

\* Lưu ý:

- Các dự thảo báo cáo phục vụ Hội nghị sẽ gửi đến Email các huyện, thị, thành đoàn, đoàn trực thuộc và đăng tải trên Website: <http://tinhdoanqnam.vn> mục văn bản do vậy, tại Hội nghị sẽ không phát tài liệu.

- Kế hoạch này thay thông tri triệu tập.

**Nơi nhận:**

- Văn phòng, Ban Tuyên giáo TW Đoàn;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn;
- Các huyện, thị, thành đoàn, đoàn trực thuộc;
- Các ban, VP, đơn vị trực thuộc Tỉnh đoàn;
- Lưu VP, VT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN**  
**BÍ THƯ**



**Phạm Thị Thanh**